
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2023

Elitex Nepomuk, a.s.

www.elitexnepomuk.cz  



Výroční zpráva 2023

Elitex Nepomuk, a.s.



OBSAH
Úvodní slovo				    7

O společnosti				    8

Reference					    10		

Služby					     12

Projekty roku 2023			   14

Plány pro rok 2024			   28



� �

Vážené dámy, vážení pánové, 

s potěšením můžeme konstatovat, že navzdory negativním globálním vlivům, které ovlivnily nás i naše zákazníky 
(ceny energií, inflace, válka na Ukrajině, vysoké úroky) byl přesto uplynulý rok 2023 pro naši společnost ekonomicky 
úspěšným a byl dalším obdobím růstu a inovací. Nadále jsme rozvíjeli dlouhodobé vztahy s našimi stávajícími záka-
zníky. Spolupráce s firmami, jako je Caterpillar, se v roce 2023 prohloubila, a to jak v oblasti rozšiřování výrobního 
portfolia, tak i technické spolupráce. Zároveň jsme rozšiřovali spolupráci s novými partnery, jako jsou například 
Chiron a Trumpf. Všichni tito zákazníci kladou vysoké nároky na kvalitu, efektivitu a inovace, a my jsme hrdí na 
to, že tyto požadavky můžeme uspokojit, mimo jiné díky našemu závazku k neustálému zlepšování a investicím 
do nejmodernějších technologií. 
	 Jedním z hlavních projektů roku 2023 bylo plné uvedení nové lakovny do provozu, což umožnilo 
významně posílit naše kapacity a kvalitu. Také jsme modernizovali jednu ze stávajících lakoven instalací nového 
lakovacího boxu, což přispělo k vyšší efektivitě a kvalitě výroby.
	 Udržitelnost a environmentální odpovědnost jsou oblasti, kterým věnujeme zvýšenou pozornost. V up-
lynulém roce byly na střechu výrobní haly instalovány fotovoltaické panely, které umožnily snížit energetickou 
náročnost a zlepšit environmentální odpovědnost podniku. Další významnou investicí byla stavba čerpací stanice 
odpadních vod, což přispělo k ochraně životního prostředí a zajištění ekologicky šetrného provozu.
	 V roce 2023 se také uskutečnila rozsáhlá rekonstrukce budov a zázemí. Proběhla renovace fasády haly robot-
ického svařování, sociálních zařízení, kancelářských a jednacích prostor a vstupní recepce. Cílem pro rok 2024 je nadále 
pokračovat v těchto renovacích, konkrétně například přestavbou hlavních šaten.
	 Zahájeno bylo budování nové výrobní haly. Také tato hala je vybavena fotovoltaickými panely. Investice směřovaly do svařovacího 
vybavení také pro tuto novou halu, včetně technologického vybavení pro inovativní svařování nerezu. Kolaudace a plné uvedení do provozu 
této haly je plánované na rok 2024. Poté budou do této haly přesunuta pracovní místa například z haly robotického svařování, která projde 
rozsáhlou rekonstrukcí v roce 2024. Na hale robotického svařování je plánovaná velká investice do výměny střechy, dále do rekonstrukce 
vnitřních prostor a zakoupení třetího svařovacího robota.
	 Jednou z našich hlavních priorit také zůstává rozvoj lidských zdrojů, investice do jejich vzdělávání a profesního rozvoje. Také v roce 
2023 absolvoval další z našich vedoucích pracovníků prestižní kurz Industrial Professional, který je zaměřen na teoretické i praktické školení 
pro vedoucí pracovníky ve výrobních firmách. Tento program, pořádaný česko-německou obchodní a průmyslovou komorou a Obchodní 
a průmyslovou komorou Regensburg, je pro nás již řadu let cenným zdrojem odborného rozvoje. Stabilně pokračují investice do rozvoje 
odborných znalostí a dovedností zaměstnanců, včetně jejich jazykových znalostí.  
	 Pro následující rok jsou plánované také investice do obnovy vozového parku, včetně nákupu dvou nových nákladních automobilů.
	 Na závěr bych ráda poděkovala všem našim zaměstnancům za jejich práci a nasazení. Také děkuji našim zákazníkům a obchodním 
partnerům za jejich důvěru a podporu. Těšíme se na další spolupráci v nadcházejících letech.

										        
													             Ing. Šárka Kotrbová
													               Člen správní rady
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O společnosti
Elitex Nepomuk, a.s. je český výrobní podnik s dlouholetou tradicí v přesném strojírenství. 

Našim zákazníkům nabízíme komplexní služby zahrnující dělení a zpracování plechu, třískové 

obrábění, svařování, povrchové úpravy a montáž. S více než 200 zaměstnanci a sedmi výrob-

ními halami se specializujeme na výrobu produktů pro stavební, dřevozpracující, CNC obráběcí 

a textilní stroje. Dlouhodobě spolupracujeme s předními světovými výrobci, jako jsou Caterpil-

lar, Hamm, Homag Group, Trumpf, Chiron, Heller, Unac a Rieter.

Společnost 

Elitex Nepomuk, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 621, den zápisu 1. srpna 1997:

		  NÁZEV							       Elitex Nepomuk, a.s.

		  SÍDLO							       Železniční 339, Dvorec, 335 03 Nepomuk 

		  IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO					    25212567

		  ORGÁNY SPOLEČNOSTI				    Správní rada

� �
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R E F E R E N C E

Podnik se dlouhodobě specializuje na strojírenskou výrobu a úzce spolupracuje s 
předními evropskými a světovými partnery. Klade velký důraz na vytváření stabil-
ních a trvalých partnerství. Vyrábí komponenty a montážní sestavy pro stavební, 
dřevozpracující, textilní a CNC obráběcí stroje.
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Strojírenské 
služby

Podnik disponuje kom-
plexním strojírenským 
technologickým vybavením, 
které umožňuje posky-
tovat široké spektrum 
služeb v oblasti výroby 
kovových výrobků. Zajištěn 
je celý proces, počínaje 
tvarovým řezáním a tva-
rovým ohýbáním, přes 
svařování a obrábění, až 
po finální úpravy. Na závěr 
je vyrobená kovová ses-
tava ochráněna vrstvou 
práškového laku, která 
zajišťuje odolnost a kvalitu 
výsledného produktu, a 
následně smontována.

Laserové řezání je pokročilá 
technologie, která využívá 
koncentrovaný paprsek 
světla k přesnému dělení 
materiálů. Tato metoda 
nabízí vysokou přesnost, 
čisté řezy a minimální defor-
mace materiálu. Díky našim 
třem moderním laserovým 
řezacím strojům dosahu-
jeme špičkové kvality a 
efektivity při zpracování 
kovových dílů.

Ohraňovací lisy pro tva-
rové ohýbání kovových dílů 
umožňují přesné a konzis-
tentní ohýbání plechů do 
požadovaných tvarů. Tato 
technologie zajišťuje vysok-
ou kvalitu a opakovatel-
nost výsledků. Disponu-
jeme čtyřmi moderními 
ohraňovacími lisy, které 
nám umožňují efektivně a 
přesně zpracovávat širokou 
škálu kovových materiálů.

Manuální svařování zajišťuje 
pevné a trvanlivé spoje 
kovových dílů. Tato metoda 
svařování poskytuje vysokou 
flexibilitu a umožňuje praco-
vat na různorodých projek-
tech s náročnými požadavky. 
V našem podniku stabilně 
zaměstnáváme 40-50 
kvalifikovaných manuálních 
svařečů, kteří díky svým 
zkušenostem a odborným 
znalostem dosahují špičkové 
kvality svarů.

Robotické svařování 
představuje moderní 
technologii, která využívá 
automatizované systémy 
k provádění přesných a 
opakovatelných svařovacích 
operací. V současné době 
disponujeme dvěma 
svařovacími roboty. Tyto 
roboty zajišťují konzistentní 
výsledky a kvalitu, zvyšují 
produktivitu a minimali-
zují možnost lidské chyby. 
Pro rok 2024 je plánováno 
rozšíření kapacit nákupem 
třetího svařovacího robota. 

Obrábění umožňuje precizní 
tvarování a úpravu kovových 
dílů na požadované rozměry 
a specifikace. Obráběcí dílna 
je plně vybavena moderními 
CNC obráběcími centry, která 
poskytují vysokou přesnost 
a efektivitu při zpracování 
široké škály materiálů.

Práškové lakování umožňuje 
aplikovat ochrannou vrstvu 
na povrchy kovových dílů. 
Podnik disponuje třemi 
moderními lakovnami, které 
zajišťují vysokou kvalitu a 
trvanlivost povrchových úprav 
výrobků. Práškové lakování 
je ekologicky šetrná alterna-
tiva k tradičnímu mokrému 
lakování, která poskytuje 
rovnoměrnou a odolnou 
vrstvu ochrany proti korozi a 
jiným vnějším vlivům.

Na závěr výrobního 
procesu je prováděna 
montáž vyrobených ses-
tav. Tato montáž sestav 
zajišťuje, že díly jsou 
částečně smontovány 
a připraveny k finální 
montáži u zákazníka. 
Tento postup umožňuje 
garantovat vysokou kvalitu 
a funkčnost výrobků, 
zjednodušuje montážní 
procesy u zákazníka a 
zvyšuje celkovou efektivitu 
dodávek.
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P R O J E K T Y 
R O K U  2 0 2 3

NOVÁ LAKOVNA

V uplynulém roce byla realizována významná inves-
tice do modernizace lakovacích kapacit. Do provozu 
byla uvedena nová prášková lakovna, což výrazně 
zvýšilo kapacitu a kvalitu výroby.

Kromě toho byl zakoupen a nainstalován moderní 
lakovací box do jedné ze stávajících lakoven. Tímto 
krokem byla dále posílena efektivita a preciznost lako-
vacích procesů.

V současné době jsou tak v podniku v provozu celkem 
tři práškové lakovny. Práškové lakování, které je v nich 
prováděno, je založeno na principu elektrostatické 
energie. Tato metoda moderně a ekologicky zajišťuje 
dokonalou ochranu materiálu proti korozi, poškození 
a dalším externím vlivům.

Proces práškového lakování začíná aplikací směsi 
nabitého prášku a vzduchu nástřikem v lakovací 
kabině na uzemněný a důkladně předupravený dí-
lec. Následně je dílec vložen do vypalovací pece, kde 
se nanesený prášek při teplotě zhruba 200°C vytvrdí 
a dokonale přilne k povrchu. Výsledkem je velmi 
silná, kompaktní a rovnoměrná vrstva, která se pyšní 
vysokou odolností. Dílec je díky této metodě připraven 
sloužit v nejnáročnějším prostředí.
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NOVÁ VÝROBNÍ HALA

V roce 2023 bylo zahájeno budování nové výrobní 
haly. Tato investice zahrnuje nejen samotnou stavbu, 
ale také moderní vybavení, které do haly směřovalo. 
Hlavním zaměřením těchto nových prostor je rozšíření 
svařovacích kapacit, a tím zajištění efektivnější a 
kvalitní výroby.
Do nové haly budou přesunuta pracoviště manuál-
ního svařování, zároveň zde bude alokována technolo-
gie svařování nerezu. 
Nová hala je také vybavena fotovoltaickými panely 
v souladu s naším závazkem k udržitelnosti a eko-
logické odpovědnosti. 
Kolaudace nové haly a její plné uvedení do pro-
vozu je plánováno na rok 2024. Tato nová investice 
je dalším krokem ve snaze neustále zlepšovat a 
rozšiřovat výrobní kapacity, a tím zvyšovat schopnost 
lépe reagovat na potřeby zákazníků a udržet krok s 
nejmodernějšími technologiemi v průmyslu.
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ČERPACÍ STANICE 
ODPADNÍCH VOD

V roce 2023 proběhla také stavba 
nové čerpací stanice odpadních 
vod. Tento krok byl velmi pozitivní z 
hlediska ochrany životního prostředí 
a zlepšení kvality naší ekologické 
stopy.

FOTOVOLTAICKÁ 
ELEKTRÁRNA

V červnu 2023 byla na střechu 
výrobní haly instalována fotovol-
taická elektrárna. Tato iniciativa 
představuje způsob, jak v dnešní 
době regulovat náklady za energie 
a zároveň zvyšovat společenskou 
odpovědnost podniku.
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FILTRAČNÍ VĚŽ TIG TOWER

V uplynulém roce byla zakoupena 
filtrační věž TIG Tower 1200, která 
je určena k odsávání svařovacích 
dýmů. Tato věž nabízí sací výkon 
12 000 m³/h a vysokou účinnost 
odlučování 99,96 %. Díky mo-
bilní konstrukci může být snadno 
přemístěna v rámci haly podle 
potřeby. Tato investice je důležitá z 
hlediska zajištění optimálních pra-
covních podmínek. 

MOSTOVÝ JEŘÁB

Do nové výrobní haly byl rovněž zak-
oupen mostový jeřáb s nosností 3,2 
tuny. Tento jeřáb umožňuje efektivní 
manipulaci s těžkými materiály a 
komponenty, čímž zvyšuje produktivitu 
a bezpečnost pracovního prostředí. 
Spolu s filtrační věží TIG Tower 1200 
přispívá ke komplexnímu vybavení 
nové haly, zajišťující vysokou úroveň 
kvality a efektivity výroby.
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VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

Odborná kvalifikace zaměstnanců je jednou z 
hlavních priorit podniku. 
Kurz Akademie “Industrial Professional” 
zakončený certifikátem IHK-Akademie in 
Ostbayern a Česko-německé obchodní a 
průmyslové komory je již řadu let cenným 
zdrojem odborného rozvoje zaměstnanců.  
Celoroční projekt rozvoje odborné kvalifikace v 
roce 2023 úspěšně absolvoval další z vedoucích 
pracovníků, konkrétně vedoucí expedice. 

Vedle kurzů odborného vzdělávání směřovaly 
investice také do rozvoje jazykových doved-
ností. Probíhaly kurzy anglického jazyka 
zaměřené na firemní komunikaci, obchodní a 
technickou angličtinu. Tyto kurzy byly zároveň 
spolufinancované z dotace od ÚP č. PJA-MN-
6/2023  reg-č. proj.CZ.03.1.52/0.0./0.0/15_
021/0000053 na podporu odborného 
vzdělávání v rámci projektu POVEZ II.
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P L Á N Y  P R O 
R O K  2 0 2 4

Cílem pro následující rok 2024 je dokončení výstavby nové výrobní haly, její 
kolaudace a uvedení do plného provozu.

 

Jako další je plánovaná rozsáhlá rekonstrukce haly robotického svařování. 
Cílem je výměna střechy, rekonstrukce vnitřních prostor haly a zakoupení 
již třetího svařovacího robota. 

Dalším z cílů pro rok 2024 je obnova vozového parku, mimo jiné investice 
do dvou nových nákladních automobilů. 
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Účetní závěrka ověřená auditorem
 
 
Zpráva auditora 
 
 

PŘ
ÍL

O
H

Y 
VÝ

RO
ČN

Í 
ZP

RÁ
VY



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk

Tel.: +420 371 591 111
e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz 

 

www.elitexnepomuk.cz


